
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINA DEL SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

N. 50 del Reg.   Data 20-04-21

Oggetto: RETTIFICA  IMPEGNI  DI  SPESA DETERMINAZIONI N. 20
DEL  06/02/2021  ALL'OGGETTO  "FORNITURA MATERIALE
PER  REFEZIONE  SCOLASTICA" E N. 32 DEL 02/03/2021
ALL'OGGETTO "IMPEGNO DI SPESA PER DISINFEZIONE/SA=

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti

del mese di aprile nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che:
• con decreto del Sindaco, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del
servizio Area Economica/Amm.va;
• con delibera di Consiglio Comunale n. 14 in data 29/03/2021, esecutiva, è stato
approvato il bilancio di previsione 2021/2023;

Premesso:
Che con determinazione propria n. 20 del 06/02/2021 si procedeva ad assumere l’
impegno di spesa per un importo di € 284,87 per provvedere al pagamento della
fornitura piatti e bicchieri per la mensa scolastica al cap. 804/1 anziché al cap. 804 “
Spese refezione scolastica” ;
Che con determinazione propria n. 32 del 02/03/2021 si procedeva ad assumere
l’impegno di spesa per un importo di € 524,60 per provvedere al pagamento del
servizio di disinfezione e sanificazione palazzo comunale e edifici scolastici (ditta
Overland srl di Offida) al cap. 82/03 anziché al cap. 82/1”Spese per uffici comunali”:

Dato atto che verificata la disponibilità finanziaria del capitolo 804 cod. di bilancio
04.06-1.03.01.02.999 di pertinenza della spesa  di cui trattasi, risulta provvedere allo
spostamento dell’imputazione  dell’impegno n. 25 del 06.02.2021  sul sopra citato capitolo -
liq. N. 61 del 20/02/2021 - mandato n. 153 dell’1/03/2021;

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 50 del 20-04-2021  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Dato atto che verificata la disponibilità  del cap. 82/1 cod. di bilancio  01.02-1.03.02.99.999
di pertinenza della spesa di cui trattasi, risulta necessario provvedere  allo spostamento
dell’imputazione dell’impegno n. 41 del 02/03/2021  sul sopra citato capitolo;

Ritenuto pertanto provvedere allo spostamento dell’imputazione degli impegni nei
rispettivi capitoli del bilancio di previsione 2021/2023;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di rettificare , per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui
integralmente richiamate, l’imp. n. 25/2021 pari ad € 284,87 assunto con
determinazione n. 20 del 06/02/2021 all’oggetto “Fornitura materiale per refezione
scolastica” , l’imp. n. 41/2020 pari ad € 542,60 assunto con determinazione n. 32 del
02/03/2021 all’oggetto “ Impegno di spesa per disinfezione/sanificazione palazzo
comunale edifici scolastici “, del bilancio di previsione 2021/2023;
di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di attestazione della
copertura finanziaria della spesa.

di dare inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet
dell’Ente.

_________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                   Dr. Enrico Gasparri

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 50 del 20-04-2021  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 50 del 20-04-2021  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



.........

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 50 del 20-04-2021  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


